
20  lecie  Małopolskiego
Ośrodka  Ruchu  Drogowego  w
Nowym Sączu
7 czerwca w sali im. Romana Sichrawy Małopolskiego Centrum
Kultury Sokół w Nowym Sączu swój jubileusz  20-lecia istnienia
obchodził Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym Sączu.  W
uroczystości udział wziął Wicestarosta Limanowski Mieczysław
Uryga.

MORD w Nowym Sączu powstał w 1998 roku.

W ciągu 20 lat Małopolski Ośrodek Ruchu Drogowego w Nowym
Sączu przeprowadził milion egzaminów na prawo jazdy, w których
wzięło udział ponad 360 tysięcy osób. Dziś na jubileuszowym
spotkaniu  w  MCK  „Sokół”  w  Nowym  Sączu  była  okazja  do
podsumowań dwóch dekad działania sądeckiego MORD i złożenia
gratulacji oraz odznaczeń zasłużonym pracownikom ośrodka.

Podczas jubileuszowego spotkania w MCK Sokół w Nowym Sączu
Wicestarosta Limanowski Mieczysław Uryga, w imieniu własnym  a
także Starosty Jana Puchały i Zarządu Powiatu Limanowskiego
złożył życzenia na ręce Dyrektora MORD Waldemara Olszyńskiego
–  „Jubileusz  stanowi  znaczący  moment  w  życiu  Ośrodka.To
doskonała okazja, aby uczcić to święto razem ze wszystkimi,
którzy swoją pracą oraz zaangażowaniem przez lata tworzyli i
przyczynili się do sukcesu tego miejsca. Życzymy Kierownictwu
oraz wszystkim pracownikom wszelkiej pomyślności, spełnienia
marzeń oraz dalszych sukcesów. Niech trudna i odpowiedzialna
praca w kształceniu uczestników ruchu drogowego, mająca duży
wpływ  na  kształtowanie  bezpieczeństwa  na  naszych  drogach,
przynosi satysfakcję i będzie źródłem zawodowego spełnienia.”
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20-lecie  MORD  było  okazją  do  uhonorowania  pracowników  i
przyjaciół ośrodka. Dyrektor MORD wręczył podziękowania tym,
którzy  pomagają  placówce  w  realizacji  zadań  związanych  z
bezpieczeństwem ruchu drogowego. Medale MORD w Nowym Sączu „Za
zasługi dla Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego” otrzymali: radna
Sejmiku Urszula Nowogórska i Leszek Zegzda, członek Zarządu
Województwa  Małopolskiego,  który  sprawuje  nadzór  nad  MORD,
oraz Auto Moto Klub w Limanowej. Wicewojewoda Małopolski Józef
Gawron w imieniu prezydenta Polski wręczył Złote Medale za
Długoletnią Służbę. Państwowe odznaczenia otrzymali: Stanisław
Barnaś, Waldemar Chudy, Wiesław Kądziołka, Kazimierz Opoka,
Jerzy Stawiarski, Wiesław Śledź, Piotr Śliwa i Teresa Wilk.
Leszek  Zegzda  i  Urszula  Nowogórska  natomiast  wręczyli
odznaczenia marszałka województwa małopolskiego Polonia Minor.
Otrzymali je Stanisław Kiełbasa, Krzysztof Leśniak i Agnieszka
Rosmmanith.
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Urbania Góra zdobyta!
Urbania Góra była pierwszym szczytem, z którym zmierzyli się
uczestnicy IX edycji akcji „Odkryj Beskid Wyspowy”. Turyści na
ten  niewielki,  bo  liczący  sobie  674  m.p.m  wierzchołek
wędrowali szlakiem przydrożnych figur i kapliczek, większość
których wykonał rzeźbiarz Józef Wrona.

Wyniki konkursów:

Najmłodszy turysta: Marcin Hanusiak /2 miesiące/, Tokarnia,
Najstarsza turystka: Katarzyna Filipek /85 lat/, Tokarnia,

UCZESTNIK Z NAJDALSZEGO ZAKĄTKA
POLSKI: Anna Chrupek, Skrzyszów,
ŚWIATA: ks. Bolesław Zadora, St. Hedwig, Texas, USA /10 tys.
km/

KONKURS WIEDZY O BESKIDZIE WYSPOWYM i Gminie Tokarnia:
I m. Julia Capek, Tokarnia
II m. Zuzanna Jędrocha, Krzczonów
III m. Wiktor Kokosiński, Kraków
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NAJMILSZA: Anna Chęć, Krzczonów
NAJMILSZY: Józef Wrona, Tokarnia

A już w najbliższą niedzielę 10 czerwca uczestnicy OBW będą
zdobywać górę Lubogoszcz.
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Kondolencje  dla  Andrzeja
Sochonia

Głębokie wyrazy żalu i współczucia

Panu Andrzejowi Sochoniowi
sędziemu głównemu  i pomysłodawcy MEMP Kierat

z powodu śmierci

OJCA
Borysa Sochonia

składają

Jan Puchała
Starosta Limanowski

wraz z Zarządem Powiatu

Tomasz Krupiński
Przewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego

wraz z Radnymi Powiatu
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Znamy  zwycięzców  Powiatowego
Turnieju Unihokejów
W XVIII Powiatowy Turniej UKS-ów w Unihokeju Mix pierwsze
miejsce zajęli uczestnicy UKS Kasina Mała, natomiast w XIX
Mistrzostwach  Powiatu  Limanowskiego  w  Unihokeju  Oldbojów
zwyciężyli przedstawiciele Starostwa Powiatowego w  Limanowej.
Turnieje odbyły się 5 czerwca w Zespole Szkół w Starej Wsi II.
Zwycięzcom gratulujemy!

Tradycyjnie jak co roku  rozgrywki  w unihokeja zorganizował 
Uczniowski Klub Sportowy „GUMISIE” Stara Wieś.  O zwycięstwo 
walczyło  6  UKS-ów  z  powiatu  limanowskiego,  które  zajęły
następujące miejsca:

I miejsce – UKS Kasina Mała
II miejsce – UKS  Jurków
III miejsce – UKS ”Krasnovia” Krasne Lasocice
IV miejsce – UKS „GUMISIE II” Stara Wieś II
V miejsce  – Męcina „Dwójka”
VI miejsce – Męcina „Jedynka”

W godzinach popołudniowych odbyły się  Mistrzostwa Powiatu
Limanowskiego w Unihokeju Oldbojów organizowane dla instytucji
z  terenu  powiatu  limanowskiego.  W  konkurencji  o  tytuł
najlepszej drużyny Oldbojów w unihokeju przystąpiły 4 zespoły,
które zdobyły:

I miejsce – drużyna Starosta Powiatowego w Limanowej
II miejsce – drużyna Urzędu Gminy w Limanowej
III miejsce – drużyna UKS „Gumisie” Stara Wieś
IV miejsce – drużyna MOS Powiatu Limanowskiego
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Nagrody dla zawodników ufundował m.in. Powiat Limanowski.
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10  czerwca  pierwszy
Parafialny  Festyn  Rodzin  w
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Pasierbcu

10 czerwca od godziny 15-stej
zapraszamy  na  pierwszy
Parafialny  Festyn  Rodzin  w
Pasierbcu.  Impreza  pod
Patronatem  Starosty
Limanowskiego Jana Puchały.

Dzień Sportu i Profilaktyki
30 maja 2018 roku w ZS nr 1 w Limanowej odbył się Dzień Sportu
i  Profilaktyki,  podczas  którego  miały  miejsce  pokazy  i
konkurencje dla uczniów przygotowane przez nauczycieli w-f pod
przewodnictwem Bartłomieja Kempnego oraz przez Szkolną Grupę
„Apetyt na Zdrowie” pod przewodnictwem  Agnieszki Sułkowskiej
i Doroty Żelasko.

Dzień Sportu i Profilaktyki otwarła Dyrektor Szkoły Joanna
Rudek.  Następnie  młodzież  z  grupy  tanecznej  Cheerleaders
,,Keddex” SP Nr 3 w Limanowej zaprezentowała pokaz taneczno –
akrobatyczny.   Kolejnym  punktem  był  udział  w  pokazach
profilaktycznych:  akcji  ratowniczej  podczas  wypadku
samochodowego zaprezentowanej przez  Auto Moto Klub Limanowa,
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przy współpracy z Ochotniczą Strażą Pożarną z Podłopienia oraz
akcji ratowniczej na wysokości w wykonaniu  Ochotniczej Straży
Pożarnej z Podłopienia. Młodzież z podekscytowaniem śledziła
symulowaną  akcję  ściągania  poszkodowanego  paralotniarza  z
drzewa  oraz  osoby  uwięzionej  na  wysokim  piętrze  budynku
szkoły. Te niezwykle ciekawe akcje odbyły się po raz pierwszy
w  naszej  szkole,  a  ich  komentatorem  był  nasz  wieloletni
nauczyciel  EdB  Robert  Papież,  który  zawsze  bardzo  chętnie
dzieli się z młodzieżą swoją fachową wiedzą z tego zakresu –
poinformowali organizatorzy.

Po  pokazach  profilaktycznych  odbyły  się  wesołe  konkurencje
sportowe:  przeciąganie  liny,  konkurs   rzutów  osobistych  ,
skoków na skakance (styl żabką), wyścigi w workach, konkurs
strzałów  na  bramkę,  rzutów  do  celu,  turniej  klasowych
rozgrywek koszykówki chłopców, turniej piłki rzucanej na czas.
Tego  dnia  pogoda  dopisała  na  przeprowadzenie  aktywności  i
zawodów  na  zewnątrz  szkoły.  Uczniowie  wzięli  udział  w
konkurencjach  z:  nordic  walking.  rzutu  granatem,  konkursie
strong man.

Dodatkowo  młodzież  odwiedzała  stoiska  profilaktyczne,  gdzie
 skorzystać z udzielanych porad i przejść tor przeszkód z
alkogoglami i narkogoglami:
-Auto Moto Klub w Limanowej: pokaz i  ćwiczenia praktyczne
w udzielaniu pierwszej pomocy przedmedycznej,

-Ochotnicza  Straż  Pożarna  w  Podłopieniu:  pokaz  wyposażenia
samochodu  strażackiego,  pokaz  resuscytacji  krążeniowo  –
oddechowej

-Powiatowa  Stacja  Sanitarno-Epidemiologiczna  w  Limanowej:  
wykonanie przez starszego asystenta ds. Oświaty Zdrowotnej i
Promocji Zdrowia Ewę Wątrobę, badania poziomu tlenku węgla w
wydychanym powietrzu oraz  możliwość przejścia toru przeszkód
z alkogoglami lub narkogoglami,

– Szkolna Służba Zdrowia: wykonanie przez higienistkę Janinę



Marcisz pomiaru ciśnienia lub cukru we krwi, obliczanie BMI,

– Szkolna Grupa ,,Apetyt na Zdrowie”: profilaktyka zdrowego
stylu życia – zdrowe i pyszne przekąski oraz soczki, złote
myśli przewodnie na każdy dzień, test na określenie samooceny,
młodzież z klasy 1P i 1G,  pod okiem Barbary Jabłońskiej.

Celem tego dnia, oprócz uśmiechu i dobrej zabawy, było przede
wszystkim  upowszechnianie  wiedzy  i  zachowań  prozdrowotnych,
 promocja  zdrowego  odżywiania  oraz  aktywności  fizycznej
każdego dnia oraz zwiększenie kręgu osób wśród społeczności
szkolnej potrafiących podjąć właściwe działania związane z 
udziałem w wypadku drogowym oraz z udzielaniem  pierwszej
pomocy przedmedycznej – mówią organizatorzy, składając przy
tym  podziękowania  dla  wszystkich  zaangażowanych  w
przeprowadzenie  Dnia  Sportu  i  Profilaktyki  w  ZS  nr  1  w
Limanowej.

Galeria na Facebooku szkoły
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Zapraszamy na koncert „Nowej
Muzyki Sakralnej” w Dobrej
 

Organizatorzy zapraszają serdecznie na koncert „Nowej Muzyki
Sakralnej” do Zabytkowego Kościoła w Dobrej dn.10 czerwca 2018
r.o godz. 17.15. Wystąpi Limanowska Orkiestra Kameralna pod
kier. kompozytora Sebastiana Szymańskiego.
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Piknik Integracyjny w Dobrej
– „Razem Raźniej”
Przedstawienia  teatralne,  pokazy  sztuk  walki,  malowanie  twarzy
uczestnikom  pikniku,  warsztaty  plastyczne,  pokazy  dużych  baniek
mydlanych,piankowy tor przeszkód, prezentacja pojazdów straży pożarnej
i  policji,  stoiska  z  rękodziełem,  prezentacja  prac  plastyczno  –
technicznych uczniów ośrodka, stoiska gastronomiczne w tym potrawy z
grilla, wata cukrowa, popcorn, ciasta i ciasteczka, zdrowe sałatki,
owoce  i  napoje  –  to  tylko  niektóre  z  atrakcji  czekających  na
uczestników Pikniku Integracyjnego pn. „Razem Raźniej” jaki odbył się
6 czerwca w Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym w Dobrej.

Tym razem imprezę rozpoczęli Daniel Korczykowski wraz z Natalią Kulpą,
którzy  przywitali  uczestników  Pikniku  Integracyjnego  piosenką
„Najlepiej  Razem”.  Oficjalnego  otwarcia  imprezy  dokonała  dyrektor
ośrodka  Danuta  Gąsior  witając  uroczyście  przybyłych  gości  wśród
których znaleźli się przedstawiciele władz powiatowych i gminnych z
terenu powiatu. Piknik był okazją do spotkania i wspólnej zabawy
wychowanków  ośrodka  z  dziećmi  i  młodzieżą  z  niepełnosprawnością
intelektualną z różnych szkół i przedszkoli z powiatu limanowskiego.

Piknik to doskonały moment wzmacniania więzi pomiędzy rodzicami dzieci
niepełnosprawnych, zawieraniu nowych znajomości, wymiany doświadczeń
związanych z codziennym trudnościami i niepewnością w wychowywaniu
dziecka  niepełnosprawnego-  odniósł  się  do  spotkania  Starosta
Limanowski Jan Puchała, który nad wydarzeniem objął Honorowy Patronat.

W ramach pikniku odbył się m.in. IV Mini Festiwal aktywności muzycznej
dla dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością intelektualną z terenu
powiatu  limanowskiego.  Można  było  także  obejrzeć  przedstawienia
teatralne pt. „Jaś i Małgosia”, Taniec kapeluszy”, czy występ klauna.

Podczas trwania pikniku zorganizowano liczne konkursy plastyczne i
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zręcznościowe w tym m.in.  piankowy tor przeszkód dla najmłodszych.
Uczniowie chętnie uczestniczyli w pokazie strażackim, przygotowanym
przez  OSP  z  Jurkowa  i  Dobrej.  Również  funkcjonariusze  Policji  z
Komendy  Powiatowej  Policji  z  Limanowej  w  trakcie  pikniku
zaprezentowali  samochody  policyjne  i  opowiadali  uczestnikom  o
codziennej swojej pracy.

Na  zakończenie  imprezy,  charytatywnie  wystąpił  znany  zespół
,,Gołecki”, który zaprezentował swoje największe przeboje i porwał
publiczność do tańca. Dla wszystkich uczestników imprezy działała cały
czas piknikowa kuchnia, która oferowała kiełbaski i różne mięsa z
grilla, sałatki, bigos i pyszne ciasta upieczone przez rodziców i
nauczycieli. Nie zabrakło popcornu, waty cukrowej, owoców i napojów. 

 

Galeria na FACEBOOKU

Informacja  o  aktualnej
sytuacji  na  lokalnym  rynku
pracy
Powiatowy Urząd Pracy informuje o aktualnej sytuacji na rynku
pracy w powiecie limanowskim:

W maju 2018 r. w stosunku do kwietnia liczba osób bezrobotnych
spadła o 140 osób.
W porównaniu do maja ubiegłego roku liczba zarejestrowanych
osób bezrobotnych jest mniejsza o 668 osób. Wg stanu na koniec
maja 2018 r. w ewidencji osób bezrobotnych figurowały 4282
osoby  bezrobotne.  Większość  osób  bezrobotnych  (87,8%)
stanowiły  osoby  poprzednio  pracujące,  zwolnieni  z  przyczyn
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zakładu pracy to nieznaczny (7,5%) odsetek zarejestrowanych,
155  osób  bezrobotnych  posiadało  orzeczenie  o  stopniu
niepełnosprawności, 647 to osoby bezrobotne zarejestrowane po
raz pierwszy.

Zdecydowaną większość wśród zarejestrowanych osób bezrobotnych
(87,4%) stanowią osoby
w  szczególnej  sytuacji  na  rynku  pracy.  Do  tej  kategorii
zaliczamy osoby m.inn.:

do 30 r. życia – 1504 osoby,
powyżej 50 r. życia – 862 osoby,
posiadające co najmniej jedno dziecko do 6 r. życia –
1111 osób,
niepełnosprawne – 155 osób,
posiadające co najmniej jedno dziecko niepełnosprawne do
18 r. życia – 11 osób,
długotrwale bezrobotne – 2241 osób

Tych ostatnich (pozostających w ewidencji osób bezrobotnych
powyżej  12  miesięcy  w  okresie  ostatnich  dwóch  lat)  jest
najwięcej, stanowią 52,3% ogółu zarejestrowanych. W pierwszej
kolejności Urząd kieruje wsparcie właśnie do w/w grup osób
 bezrobotnych

Z ogólnej liczby bezrobotnych prawo do zasiłku posiada jedynie
14,6% osób.

Stopa  bezrobocia  na  dzień  30  kwietnia  2018  r.  –  według
ostatnich danych GUS wyniosła:

– w kraju 6,3% (spadek o 0,3%  w stosunku do marca 2018 r.)

– w województwie małopolskim  5,1%  (spadek o 0,3% w stosunku
do marca 2018 r. )

– w powiecie limanowskim  8,1 % (spadek o 0,5% w stosunku do
miesiąca poprzedniego).

 



Rejestracja i wyłączenia z ewidencji bezrobotnych

W  maju  br.  zarejestrowano  i  zgłoszono  do  ubezpieczenia
zdrowotnego 552 osoby tj. o 41 mniej niż
w  miesiącu  poprzednim,  z  czego  83,3%  to  bezrobotni
rejestrujący  się  po  raz  kolejny.

W omawianym okresie z ewidencji osób bezrobotnych wyłączono w
sumie 692 osoby. Podobnie jak
w miesiącach poprzednich najczęstszą przyczyną wyłączenia było
podjęcie pracy (399 osób). Warto wrócić uwagę, że 68,2% to
podjęcia  pracy  niesubsydiowanej  tj.  niewspieranej  środkami
Funduszu Pracy. Prace subsydiowane środkami Funduszu Pracy w
maju b.r. podjęło 127 osób, w tym:

prace interwencyjne – 34 osoby,
roboty publiczne – 25 osób,
refundacja kosztów zatrudnienia bezrobotnego – 25 osób,
w ramach bonu na zasiedlenie – 6 osób,
podjęcie działalności gospodarczej – 29 osób,
w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów  wynagrodzenia,
nagrody,  składek  na  ubezpieczenie  skierowanego
bezrobotnego  do  30  roku  życia  –7  osób,
dofinansowania  wynagrodzenia  za  zatrudnienie
skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  roku  życia  –  1
osoba

Ponadto na szkolenie skierowano 63 osoby, na staż  45 osób  .
Spośród osób bezrobotnych wyłączonych
z ewidencji: 88 osób nie potwierdziło gotowości do podjęcia
pracy,  56  osób  dobrowolnie  zrezygnowało  ze  statusu
bezrobotnego, 14 osób odmówiło przyjęcia odpowiedniej pracy
lub  innej  formy  pomocy,  12  osób  nabyło  prawa  emerytalne,
rentowe lub prawo do świadczenia przedemerytalnego, 4 osoby
osiągnęły  wiek  emerytalny  ,11  osób   zostało  pozbawionych
statusu z innych powodów.

 



Oferty pracy

W maju b.r. pracodawcy zgłosili w ramach ofert  353 wolne
miejsca  pracy  i  aktywizacji  zawodowej.  Wśród  zgłoszonych
wolnych  miejsc  pracy  tylko  8  dotyczyło  osób  z  orzeczoną
niepełnosprawnością.

AKTYWNE FORMY PRZECIWDZIAŁANIA BEZROBOCIU

Od  początku  2018  roku  z  aktywnych  form  przeciwdziałania
bezrobociu  /dofinansowywanych  ze  środków  Funduszu  Pracy/
skorzystało łącznie  1006 osób bezrobotnych,  w tym skierowano
do pracy:

178 osób w ramach prac interwencyjnych,
31 osób w ramach robót publicznych,
123 osoby w ramach podjęcia działalności gospodarczej,
87  osób  w  ramach  refundacji  kosztów  wyposażenia
stanowiska pracy,
13  osób  w  ramach  dofinansowania  wynagrodzenia  za
zatrudnienie  skierowanego  bezrobotnego  powyżej  50  r.
życia,
14 osób w ramach bonu zatrudnieniowego,
43 osoby poza miejscem zamieszkania w ramach bonu na
zasiedlenie,
53  osoby  w  ramach  refundacji  pracodawcy  kosztów
wynagrodzenia,  nagrody,  składek  na  ubezpieczenie
skierowanego bezrobotnego do 30 roku,

Ponadto skierowano:

254 osoby na staż / w tym 2 w ramach bonu stażowego/,
210 osób na szkolenia zawodowe/w tym 1 w ramach bonu
szkoleniowego/



Rusza  akcja  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”

Zbliża  się  czas  wakacji  i  beztroskiego
wypoczynku  połączonego  z  rekreacją  w
wodzie  i  nad  wodą.  Niestety  jest  to
również okres, kiedy dochodzi do większej
liczby utonięć. Aby zapobiegać tego typu
zdarzeniom  policjanci  rozpoczęli
działania  w  ramach  drugiej  edycji
ogólnopolskiej  akcji  informacyjno-
edukacyjnej  pod  nazwą  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad wodą”.
Projekt ten został objęty honorowym patronatem Ministra Spraw
Wewnętrznych  i  Administracji  oraz  wpisany  do  Harmonogramu
realizacji zadań w 2018 r. w ramach Programu Ograniczania
Przestępczości  i  Aspołecznych  Zachowań  „Razem  bezpieczniej”
im.  Władysława  Stasiaka.  Partnerami  w  projekcie  są:
Departament  Ochrony  Ludności  i  Zarządzania  Kryzysowego,
Departament Komunikacji Społecznej oraz Departament Porządku
Publicznego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji, a
także Fundacja PZU.

Pomimo, że zarówno w zakresie wypadków tonięć jak i utonięć
osób  na  przełomie  ostatnich  lat  widoczna  jest  tendencja
spadkowa, to niepodważalnie należy stwierdzić, że tego rodzaju
zdarzenia nadal stanowią wyzwanie dla działań na rzecz poprawy
bezpieczeństwa osób korzystających z rekreacji wodnej, tak aby
tego typu przypadki dramatu, nie tylko dla ofiary takiego
zdarzenia, ale również dla jego rodziny i najbliższych, udało
się w jak największym stopniu wykluczyć.

https://powiat.limanowski.pl/blog/rusza-akcja-kreci-mnie-bezpieczenstwonad-woda/
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Mając na celu poprawę bezpieczeństwa osób przebywających w
wodzie i nad wodą, Biuro Prewencji Komendy Głównej Policji
zainicjowało drugą edycję ogólnopolskiej akcji informacyjno-
edukacyjnej pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo…nad wodą”.

Jednym  z  głównych  celów  podjętego  przedsięwzięcia  jest
zwrócenie  szczególnej  uwagi  społecznej  na  zagrożenia  jakie
nieść  może  ze  sobą  rekreacja  wodna,  a  także  promowanie
odpowiedzialnych postaw osób przebywających w wodzie i nad
wodą,  a  w  efekcie  dalsze  ograniczanie  wypadków.  Akcja
realizowana  będzie  do  września  2018  r.  na  terenie  całego
kraju.  Działania  zintensyfikowane  będą  w  rejonach  obszarów
wodnych, a także ośrodków rekreacji i wypoczynku. Tradycyjnie
policjanci  będą  przypominać  dzieciom,  młodzieży  i  dorosłym
wypoczywającym  nad  wodą  (również  wędkarzom)  o  zasadach
bezpieczeństwa. Policja zachęca do korzystania z Krajowej Mapy
Zagrożeń  Bezpieczeństwa,  gdzie  można  zgłaszać  m.  in.
następujące  zagrożenia:  informacje  o  zaobserwowanych  tzw.
„dzikich kąpieliskach”, miejscach niebezpiecznych na terenach
wodnych oraz przypadki utonięć.

Do  realizacji  projektu  Biuro  Prewencji  KGP,  przygotowało
informatory (330 tys. egz.), naklejki (80 tys.) oraz plakaty
edukacyjne (7,5 tys. egz.), które wskazują zasady bezpiecznego
zachowania nad wodą, a także obrazują oznaczenia obowiązujące
na kąpieliskach. Będą one wykorzystane m. in. podczas spotkań
policjantów  dzielnicowych  oraz  zajmujących  się  profilaktyką
społeczną z dziećmi w szkołach jeszcze przed zakończeniem roku
szkolnego.

W  tegorocznej  akcji  ponownie  zorganizowano  konkurs  na
przygotowanie 30-sekundowego spotu filmowego przedstawiającego
bezpieczny  wypoczynek  nad  wodą  oraz  promującego  zdrowy  i
aktywny tryb życia pn. „Filmowy przeWODNIK”. W konkursie wziąć
mogą udział zespoły liczące do 3 osób w wieku do 18 lat –
oczywiście  pod  opieką  dorosłego  opiekuna.  Prace  konkursowe
można przesyłać do dnia 7 września 2018 r., na adres Biura
Prewencji  Komendy  Głównej  Policji,  ul.  Puławska  148/150,



02-624 Warszawa z dopiskiem „Filmowy przeWODNIK”.

Więcej  informacji  na  temat  akcji  „Kręci  mnie
bezpieczeństwo…nad  wodą”,  bieżące  wydarzenia,  porady  oraz
regulamin  konkursu  można  znaleźć  na
stronie:  www.policja.pl/bezpieczenstwo-nad  woda.
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